Ano XXIX - EstAdo do tocAntIns, sEXtA-fEIrA, 25 dE Agosto dE 20174.940DIÁRIO OFICIAL   No52

Art. 17. O resultado final da eleição será divulgado na página
eletrônica do Conselho Estadual de Saúde.

Art. 18. Os casos omissos neste Regulamento serão dirimidos
pela Comissão Eleitoral.

Art. 19. Este Regulamento entra em vigor na data de sua
publicação.

MARIO BENÍCIO DOS SANTOS
Primeiro Secretário do Conselho Estadual de Saúde

Homologo a Resolução CES/TO nº 456, de 23 de agosto de
2017, nos termos do parágrafo 2º, artigo 1º da Lei nº 8.142, de 28 de
dezembro de 1990.

MARCOS E. MUSAFIR
Secretário de Estado da Saúde

ANEXO I AO REGULAMENTO DA ELEIÇÃO DOS CARGOS DE
PRESIDENTE E VICE-PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DO

CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO DE CHAPA

Cargo Conselheiro (a) Entidade Assinatura

Presidente (a)

Vice-Presidente (a)

Fiscal da Chapa:

WILLSON DA ROCHA SILVA
Presidente da Comissão Eleitoral

ANEXO II AO REGULAMENTO DA ELEIÇÃO DOS CARGOS DE
PRESIDENTE E VICE-PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DO

CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE

ATO Nº 1

A Comissão Eleitoral em cumprimento a Resolução nº 456/2017
de 23 de agosto de 2017, que dispõe sobre o Regulamento da Eleição
da Mesa Diretora Presidente e Vice-Presidente do Conselho Estadual da
Saúde publica inscrição de Chapas, sendo inscrita (s) Chapa (s) abaixo
relacionada:

Publique-se.

Palmas, 11 de setembro de 2017.

Presidente: Willson da Rocha Silva
Vice Presidente: Ricardo Vargas Mora

Secretário: Marcos Esner Musafir

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERmO DE RETiFiCaÇÃO Da aTa PaRa REGiSTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNiCO PaRa REGiSTRO DE PREÇOS Nº 078/2017

PROCESSO aDmiNiSTRaTiVO Nº 2015/3055/004983

Considerando que o julgamento da licitação de MENOR
PREÇO POR ITEM e com base no Decreto Federal nº 7.892/2013 foi
HOMOLOGADO e ADJUDICADO, sendo a Ata de Registro de Preços,
do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 078/2017
da SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO TOCANTINS publicado no
Diário Oficial do Estado nº 4.926, publicada no dia 07 de agosto de 2017.

Considerando a que o valor do item 10 (bisoprolol 2,5mg
comprimido) foi publicado com o valor acima do ofertado na proposta,
assim, é necessária a retificação do preço registrado no pregão em
epígrafe.

EMPRESA: EMPRESA: ANGAI DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 04.217.590/0001-60

Onde se lê:

ITEM QTD UNIDADE DISCRIMINAÇÃO MARCA
VALOR

UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL

R$

10 2.000 COMPRIMIDO BISOPROLOL 2,5MG
COMPRIMIDO EMS 6,30 12.600,00

Leia-se:

EMPRESA: EMPRESA: ANGAI DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 04.217.590/0001-60

ITEM QTD UNIDADE DISCRIMINAÇÃO MARCA
VALOR

UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL

R$

10 2.000 COMPRIMIDO BISOPROLOL 2,5MG
COMPRIMIDO EMS 1,40 2.800,00

Notas:
a) Republicação para adequação do valor do medicamento descrito no
item 10;
b) Fica mantida a vigência da Ata, sendo contado como data para validade
da referida Ata de Registro de Preço a publicação no Diário Oficial do
Estado nº 4.926, dos dias 07 de agosto de 2017;

MARCOS E. MUSAFIR
Secretário de Estado da Saúde do Tocantins

ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CPNJ: 04.217.590/0001-60

aViSO DE PREGÃO ELETRÔNiCO
Horário de Brasília

A Secretaria de Estado da Saúde/TO, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que realizará os pregões
eletrônicos relacionados abaixo:

- Pregão Eletrônico nº 162/2017 - Processo 3280/2014. Objeto:
Aquisição de Pistola automática com agulhas, conforme especificado no
Edital e seus anexos. Data/Horário: 14/09/2017 às 09 horas. Sistema:
www.comprasnet.gov.br. Pregoeiro: Thiago Borges.

- Pregão Eletrônico nº 164/2017 - Processo 1312/2017. Objeto:
Registro de preço de Equipamentos de Proteção Individual - EPI, conforme
especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 13/09/2017 às 09
horas. Sistema: www.comprasnet.gov.br. Pregoeiro: Thiago Borges.

- Pregão Eletrônico nº 184/2017 - Processo 1108/2014. Objeto:
Serviço funerário, conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/
Horário: 14/09/2017 às 09 horas. Sistema: www.comprasnet.gov.br.
Pregoeira: Rubisléia Mesquita.

- Pregão Eletrônico nº 185/2017 - Processo 3196/2016.
Objeto: Aquisição com instalação de bebedouros industriais, conforme
especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 13/09/2017 às 09
horas. Sistema: www.compranet.gov.br. Pregoeira: Rubisléia Mesquita.

- Pregão Eletrônico nº 186/2017 - Processo 7160/2016. Objeto:
Registro de preço de fio polietileno, conforme especificado no Edital e seus
anexos. Data/Horário: 13/09/2017 às 14h30min. Sistema: www.publinexo.
com.br. Pregoeira: Rubisléia Mesquita.

Os editais também encontram-se disponíveis no site www.saude.
to.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas através dos telefones
(063) 3218-1722/1715.

Palmas, 23 de agosto de 2017.

Kássia Divina Pinheiro Barbosa Koelln
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREGÃO ELETRÔNiCO Nº 078/2017
RETiFiCaÇÃO DO aViSO DE RESULTaDO DO PREGÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da
Secretaria de Estado da Saúde/TO torna público o Resultado Parcial
do Pregão Eletrônico Nº 078/2017 - Processo Administrativo Nº
2015/30550/4983, em atenção ao Despacho conforme segue:

Onde se lê:

ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 04.217.590/0001-60, o valor adjudicado R$ 55.130,00

Leia-se:

ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 04.217.590/0001-60, o valor adjudicado R$ 45.330,00

Ano XXIX - EstAdo do tocAntIns, sEXtA-fEIrA, 25 dE Agosto dE 2017 DIÁRIO OFICIAL   No 4.940 53

Onde se lê:

O valor total adjudicado R$ 1.658.712,50. O resultado completo
encontra-se disponível no site www.publinexo.com.br.

Leia-se:

O valor total adjudicado R$ 1.648.912,50. O resultado completo
encontra-se disponível no site www.publinexo.com.br.

Palmas/TO, 23 de agosto 2017.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/SESAU

aViSO DE iNTENÇÃO DE REGiSTRO DE PREÇOS
PROCESSO Nº 2015/30550/001618

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE DO ESTADO DO TOCANTINS na competência
de Órgão Gerenciador, conforme prevê o artigo 2º, inciso III do Decreto
Estadual 5.344/2015, vem em obediência ao disposto no artigo 5º do
Decreto supracitado, registrar Intenção de Registro de Preço para
contratação de empresa (s) especializada (s) no fornecimento de
Embalagens Plásticas destinada aos Hospitais do Estado, mediante
realização de licitação pública na modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo menor preço, conforme condições, especificações e quantitativos
constantes do Termo de Referência.

Os órgãos que tiverem intenção de participar do referido Registro
de Preços, deverão encaminhar ofício para esta Comissão Permanente
de Licitação manifestando seu interesse e concordância com o objeto a
ser licitado, devidamente acompanhado de:

I - Solicitação de Compras;

II - Termo de anuência ao Termo de Referência do Órgão
Participante, aprovado pela autoridade competente;

III - Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e preços
unitários, amparados em pesquisa de mercado.

O Termo de Referência deverá ser solicitado via e-mail: airp.
sesauto@gmail.com.

O prazo para manifestação de interesse em participar do
presente Registro de Preços vence às 18h00min do dia 28/08/2017.

Maiores informações poderão ser obtidas na SES/CPL que fica
localizada na Av. NS 01, AANO, Praça dos Girassóis, s/nº, Palmas/TO,
CEP: 77.015-007 ou através dos telefones (063) 3218-1722/3098.

Palmas/TO, 22 de agosto de 2017.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

aViSO DE iNTENÇÃO DE REGiSTRO DE PREÇOS
PROCESSO Nº 2017/30550/001634

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE DO ESTADO DO TOCANTINS na competência
de Órgão Gerenciador, conforme prevê o artigo 2º, inciso III do Decreto
Estadual 5.344/2015, vem em obediência ao disposto no artigo 5º
do Decreto supracitado, registrar Intenção de Registro de Preço
para contratação de empresa (s) especializada (s) no fornecimento
CONTRATAÇÃO DE CLÍNICA ESPECIALIZADA EM TRATAMENTO DE
PESSOAS COM NECESSIDADES DE SAÚDE DECORRENTES DO USO
DE ÁLCOOL destinado aos Hospitais do Estado, mediante realização de
licitação pública na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço,
conforme condições, especificações e quantitativos constantes do Termo
de Referência.

Os órgãos que tiverem intenção de participar do referido Registro
de Preços, deverão encaminhar ofício para esta Comissão Permanente
de Licitação manifestando seu interesse e concordância com o objeto a
ser licitado, devidamente acompanhado de:

I - Solicitação de Compras;

II - Termo de anuência ao Termo de Referência do Órgão
Participante, aprovado pela autoridade competente;

III - Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e preços
unitários, amparados em pesquisa de mercado.

O Termo de Referência deverá ser solicitado via e-mail airp.
sesauto@gmail.com.

O prazo para manifestação de interesse em participar do
presente Registro de Preços vence às 18h00min do dia 25/08/2017.

Maiores informações poderão ser obtidas na SES/CPL que fica
localizada na Av. NS 01, AANO, Praça dos Girassóis, s/nº, Palmas/TO,
CEP: 77.015-007 ou através dos telefones (063) 3218-1722/3098.

Palmas/TO, 22 de agosto de 2017.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SECRETaRia Da SEGURaNÇa PÚBLiCa

PORTaRia SSP Nº 1013, DE 15 DE aGOSTO DE 2017.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA,
nomeado pelo Ato de nº 16 - NM, de 01 de janeiro de 2015, do Chefe do
Poder Executivo, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 42, §1º,
incisos I e IV, da Constituição do Estado do Tocantins, e o art. 6º, inciso I,
da Lei nº 2.986, de 13 de julho de 2015 e,

Considerando que, consoante o art. 58, caput, da Lei 1.654,
de 2006, que dispõe sobre o Estatuto dos Policiais Civis do Estado do
Tocantins, as férias dos referidos servidores podem ser interrompidas por
motivo de calamidade pública, comoção interna, convocação para júri,
serviço militar ou eleitoral, ou por necessidade do serviço, declarada pela
autoridade máxima do órgão ou entidade, resolve,

SUSPENDER, por necessidade do serviço, com efeito retroativo
a 07/08/2017, 30 (trinta) dias das férias da servidora GISELE LACERDA
FERREIRA, Escrivã de Polícia, matrícula nº 963553-4, previstas para o
período de 07/08/2017 a 05/09/2017, referente ao período aquisitivo de
2016/2017, garantindo-lhe o direito de usufruí-las em data oportuna e não
prejudicial ao serviço público.

Palmas/TO, 15 de agosto de 2017.

Cesar Roberto Simoni de Freitas
Secretário de Estado da Segurança Pública

PORTaRia SSP Nº 1014, DE 15 DE aGOSTO DE 2017.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA,
nomeado pelo Ato de nº 16 - NM, de 01 de janeiro de 2015, do Chefe do
Poder Executivo, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 42, §1º,
incisos I e IV, da Constituição do Estado do Tocantins, e o art. 6º, incisos
I e II, da Lei nº 2.986, de 13 de julho de 2015, e,

Considerando que as férias da servidora abaixo qualificada foram
suspensas, em face da necessidade do serviço, com fulcro no art. 58,
caput, da Lei 1.654, de 2006, que dispõe sobre o Estatuto dos Policiais
Civis do Estado do Tocantins, por intermédio da Portaria nº 2137, de 30
de junho de 2011, publicada no Diário Oficial nº 3.420, de 11/07/2011;

Considerando que, consoante o parágrafo único do dispositivo
supracitado, “o restante do período interrompido deve ser fruído de uma
só vez, observado o interesse e as necessidades da Administração
Pública”, resolve,

CONCEDER a fruição de 30 (trinta) dias das férias, anteriormente
interrompidas, por intermédio da Portaria supramencionada, a GISELE
LACERDA FERREIRA, Escrivã de Polícia, matrícula nº 963553-4, no
período de 11/12/2017 a 09/01/2018, referente ao período aquisitivo de
2010/2011.

Palmas/TO, 15 de agosto de 2017.

Cesar Roberto Simoni de Freitas
Secretário de Estado da Segurança Pública